
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва 
 

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных 

на их осуществление, на территории муниципального района  

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

  

В соответствии со статей 6 Федерального закона от  26.12.2008 № 294-

ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", Уставом муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, Совет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1.Утвердить порядок ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 

на территории муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан согласно приложению. 

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на 

официальном сайте администрации муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан www.ishimbaimr.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами администрации Н.И. Байрамгулова (по согласованию). 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 

(председатель Лейтер Г.Г.). 

 

 

 

Председатель Совета                       О.М. Агафонов  

 

г. Ишимбай  

«19» июня 2020 г.  

№46/575 

http://www.ishimbaimr.ru/


 

  

УТВЕРЖДЁН 

решением Совета 

муниципального района  

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

от «19» июня 2020 г. №46/575 
 

 

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

 органов местного самоуправления, уполномоченных 

 на их осуществление, на территории 

 муниципального района Ишимбайский район 

 Республики Башкортостан 

 

1. Настоящий порядок разработан в целях обеспечения доступности и 

прозрачности информации об осуществлении видов муниципального 

контроля и органах, уполномоченных на их осуществление. 

2. Ведение перечня видов муниципального контроля и органов, 

уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), осуществляется 

отделом муниципального контроля администрации муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

3. Перечень должен включать в себя сведения: 

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами, 

уполномоченными на их осуществление; 

- о наименованиях органов, уполномоченных на осуществление 

соответствующих видов муниципального контроля; 

- о наименованиях и реквизитах муниципальных нормативных 

правовых актов о наделении соответствующих органов полномочиями по 

осуществлению муниципального контроля. 

4. Ведение перечня включает в себя следующие процедуры: 

- включение сведений в перечень; 

- внесение изменений в сведения, содержащиеся в перечне. 

5. Перечень, внесение в него изменений утверждается постановлением 

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан. 

6. Основанием для включения сведений в перечень является 

нормативный правовой акт муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан о наделении соответствующего органа местного 

самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального 

контроля. 

 



7. Основаниями для внесения изменений в сведения, содержащиеся в 

перечне, являются: 

- изменение наименования вида муниципального контроля; 

- изменение наименования органа, уполномоченного на 

осуществление муниципального контроля; 

- признание утратившим силу муниципального нормативного 

правового акта о наделении соответствующего органа местного 

самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального 

контроля; 

- издание муниципального нормативного правового акта о наделении 

иного органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению 

муниципального контроля; 

- прекращение полномочий органа местного самоуправления по 

осуществлению муниципального контроля. 

8. Включение сведений в перечень (включая изменения) 

осуществляется отделом муниципального контроля администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан при 

возникновении указанных в пунктах 6, 7 настоящего порядка оснований для 

внесения изменений в сведения, содержащиеся в перечне. 

9. Перечень размещается на официальном сайте администрации 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти 

рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта 

администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан об утверждении перечня или о внесении в него изменений. 

 

 

Секретарь Совета                                                                         Р.М. Абдуллин 


